
1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

LEDEN 2013

LiDová praNostika:

Leden studený, duben zelený.

SLOVO StAROSty • ZAStUPItELStVO ObCE
KULtURA • ZáKLADní A mAtEŘSKá šKOLA

ZáJmOVá SDRUžEní • ZAJímAVOStI
InfORmACE A OZnámEní • SPORt • InZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

2

Vážení spoluobčané, 

pokud se nyní společně setkáváme nad stránkami prvního vydání Zpravodaje v roce 
2013, vím, že jsme úspěšně přežili avizovaný konec světa i oslavy příchodu Nového roku. 
Jistě se ptáte, stejně jako já, co nám ten rok 2013 vlastně přinese? 

Co nás jistě nemine, bude pokračování výstavby splaškové kanalizace. Jen co počasí 
dovolí, budou práce pokračovat ve výrazně mohutnějším objemu, než v loňském roce. Doda-
vatelé stavby počítají s masivním nasazením techniky i pracovníků a bez nadsázky můžeme 
říci, že letos skutečně „rozkopou“ celou naši obec. Skutečně nebude zbývat nic jiného, než se 
obrnit trpělivostí a vydržet.

Letos nás čekají oslavy výročí 710 let od první dochované zmínky o Ludgeřovicích. 
V rámci těchto oslav se nám podařilo zajistit skutečný kulturní skvost. 23. 3. 2013 proběhne 
v našem kostele sv. Mikuláše ojedinělé vystoupení „EVANGELIUM PODLE HOUSLÍ“ 
autora Pavla Helebranda s Jiřím Pavlicou a cimbálovou muzikou Hradišťan. Bude to jediné 
vystoupení v celé ČR, o to více nás těší, že se podařilo zajistit je právě u nás. Od ledna by měl 
být zahájen prodej vstupenek a vzhledem ke zkušenostem z let minulých bude o vstupenky 
asi velký zájem, takže zájemcům doporučujeme je zakoupit co nejdříve.

Na prosincovém jednání zastupitelstva obce jsme rozhodovali o výši poplatků za svoz 
domovního odpadu. Po dlouhé diskuzi bylo nakonec odhlasováno ponechání stávající výše 
500,– Kč na občana. Přiznám se, že osobně jsem byl pro zvýšení tohoto poplatku, neboť 
již v roce 2011 obec platila za každého občana úhradu ve výši 732,– Kč, což znamená, že 
jsme již předloni za každého občana dopláceli z obecního rozpočtu navíc 232,– Kč. Pro 
rok 2013 bude tato částka činit již více než 300,– Kč, což znamená, že i při stoprocentním 
výběru poplatků od všech občanů zaplatíme z rozpočtu navíc ještě okolo 1,5 milionu Kč. 
Tyto finance budeme pochopitelně muset „ušetřit“ z některé jiné položky. Jedinou mož-
ností, jak tyto úhrady snížit, je zvýšení podílu separovaného odpadu. Letos chceme zvýšit 
frekvenci odvozu obsahu kontejnerů na separovaný plast, papír i sklo, navíc uvažujeme o 
vytvoření dalších míst pro tyto kontejnery a navýšení jejich celkového počtu. Opět Vás 
proto všechny prosím, abyste se v maximální míře snažili odpad třídit a těchto kontejnerů 
využívat.  

Dne 21. 12. 2012 dostali místo „konce světa“ naši hasiči předvánoční dárek. Je jím 
repasované požární vozidlo Ford Transit BUS 350 LWB, které nahradí již hodně zastara-
lou Avii 30. Na toto vozidlo se nám podařilo získat dotaci od Moravskoslezského kraje ve 
výši 250.000,– Kč. Věřím, že se nám tak podaří opět zvýšit akceschopnost naší jednotky 
a navíc tak získáváme i vozidlo, které se dá využít i pro převoz našich mladých hasičů 
k soutěžím. 

Závěrem mi dovolte popřát Vám všem do roku 2013 mnoho zdraví, štěstí a víry, že 
ten nastávající rok bude lepší, než předchozí.     

Mgr. Daniel Havlík,
starosta obce

Slovo starosty



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Zastupitelstvo obce
Z 13. zasedání zastupitelstva obce

Zasedání ZO se konalo v sále Obecního domu 19. prosince 2012. Přítomno bylo 14 za-
stupitelů, jednání sledovali 3 občané. Byla to nejdelší schůze zastupitelstva v současném vo-
lebním období. Více než hodinu trvala diskuze kolem stanovení částky, kterou budou v příš-
tím roce občané platit za odvoz 
komunálního odpadu. Zastupite-
lé nakonec výši částky nezměnili, 
v roce 2013 to bude jako dosud 
500 Kč za občana za rok přesto, 
že obec bude muset za každého 
doplatit více než 300 Kč ze svého 
rozpočtu. Dlouhou diskuzi také 
vyvolalo jednání o připomínkách 
k návrhu nového územního plánu 
obce. V rychlém sledu pak zastu-
pitelé projednali řadu ostatních 
bodů programu. Např. schválili 
rozpočet obce na rok 2013 a roz-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

4

hodli, že funkce starosty obce nebude nadále funkcí uvolněnou z důvodu, že Mgr. Daniel 
Havlík byl zvolen do uvolněné funkce náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje. 

Na konci zasedání starosta všem poděkoval za spolupráci, rozdal symbolické dárky, po-
přál k vánocům a do novému roku. Všichni si pak připili skleničkou vína.

AV.

Výtah z Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice 
(dále ZO), konaného dne 19. 12. 2012 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

ZO vzalo na vědomí •	 platnost zápisu ze zasedání ZO č. 12 konaného dne 19. 09. 2012.

ZO schválilo•	  zprávu tajemníka OÚ o kontrole usnesení zastupitelstva obce č. 21,5 a 12.

ZO schválilo•	  OZV č. 2/2012 o místních poplatcích, ve znění návrhu, předloženého 
tajemníkem obecního úřadu s tím, že dle čl. 27 OZV č. 2/2012
Sazba poplatku činí 500,– Kč a je tvořena:

1) z částky 250,– Kč za kalendářní rok a
2)  z částky 250,– Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skuteč-

ných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

ZO schválilo•	  rozpočet obce pro rok 2013 takto :
celk. příjmy rozpočtu ve výši 47.472.406,– Kč
financování ve výši 51.753.274,– Kč
  
celkové zdroje ve výši 99.225.680,– Kč
  
běžné výdaje ve výši 38.305.680,– Kč
kapitálové výdaje 60.920.000,– Kč
 
celkové výdaje rozpočtu ve výši  99.225.680 ,– Kč

ZO schválilo•	  plán práce kontrolního výboru na rok 2013, předložený předsedkyní kon-
trolního výboru Mgr. Helenou Piprekovou.

ZO schválilo•	  plán práce finančního výboru na rok 2013, předložený předsedou finanč-
ního výboru Ing. Přemyslem Havlíkem.

ZO rozhodlo,•	  ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), že s účinností od 19. 12. 2012 nebude pro zbytek volebního období 
2010 – 2014 žádný člen zastupitelstva obce pro výkon své funkce uvolněn.

ZO schválilo•	  konání schůzí Zastupitelstva obce Ludgeřovice v r. 2013 v termínech: 
13. 03. 2013, 12. 06. 2013, 11. 09. 2013 a 11. 12. 2013.

ZO vzalo•	  na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 13. zasedání ZO Ludgeřovice.



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

Kultura
ObECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
beseda se záhadologem Arnoštem Vašíčkem

Beseda se konala dne 22. listopadu 2012 v jídelně základní školy pro žáky 2. stupně. Pan 
Arnošt Vašíček je autorem řady knih, např. „Tajemství ďáblovy bible“ a televizních seriálů, 

např. „Strážce duší“. Za záhadami jezdí po celé zeměkouli. Své vyprávění tentokrát zaměřil 
na záhadná zvířata. Např. na ta, která nikdy nikdo pořádně neviděl nebo na jedince, kteří 
snad přežili vyhynutí svého druhu, jako např. byli dinosauři. Byla to vydařená beseda, žáky 
velmi zaujala.

AV.

Z vánočních trhů v Obecním 
domě

V sobotu 1. prosince 2012 pořádala Obec 
Ludgeřovice tradiční vánoční trhy. O trhy 
byl opravdu velký zájem, po celý den byl sál 
plný návštěvníků. Prodejci nabízeli široký 
sortiment typického vánočního zboží jako 
např. adventní věnce a ozdoby, jmelí, knihy, 
dřevěné hračky, keramiku, šperky. Značný 
zájem byl o malování baněk na přání. Trhy 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

6

po celý den doprovázela vystoupení dětí z Mateřské školy ul. Hlučínská a tří skupin žáků 
Základní školy Ludgeřovice. Všichni měli u publika velký úspěch. Všem účinkujícím i uči-
telům patří od organizátorů velký dík.

AV.

Z vánočního jarmarku Charity Hlučín 
Letošní vánoční jarmark v Domově sv. Mikuláše v Ludgeřovicích se konal 11. prosince 

2012. Nabídka vánočního zboží včetně výrobků sociálně terapeutické dílny byla bohatá. 

Hodně návštěvníků při-
šlo nakoupit dárky nebo 
se jenom podívat. Mezi 
spoustou krásných věcí 
vládla příjemná předvá-
noční pohoda.

AV.



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

Adventní koncert v ludgeřovickém chrámu sv. mikuláše
Adventní koncert se uskutečnil 9. prosince 2012. Pořadatelem bylo Sdružení Nezávislí 

- Občané pro Ludgeřovice ve spolupráci s Janáčkovou konzervatoří a gymnáziem v Ostra-
vě a s Obcí Ludgeřovice. Záštitu nad koncertem převzal starosta Ludgeřovic Mgr. Daniel 
Havlík. Na financování koncertu se podílela i řada sponzorů zejména z řad místních pod-
nikatelů a pořadatelé.

Účinkovali: Komorní orchestr JKO, Smíšený pěvecký sbor JKGO. 
Sólisté: housle Karin Kašparová (se zelenou šerpou v barvě jara), 
 housle Marie Korpasová (se žlutou šerpou v barvě léta),
 housle Lucie Staňková (s modrou šerpou v barvě zimy),
 soprán Tereza Ďásková (s modrou šálou),
 varhany Pavel Rybka.
Sbormistryně:  Daniela Zuková
Dirigent:  Petr Šumník
na programu byly skladby autorů:  Johann Sebastian Bach, Antonio Vivaldi,  

Emil Hradecký, John Rutter, Václav Ptáček, 
Wolfgang Amadeus Mozart.

Hrála a zpívala se krásná hudba, která výborně navodila tu správnou adventní náladu. 
Početné publikum bylo velmi spokojené. Zejména se líbilo provedení Vivaldiho Čtvero roč-
ních dob, hrály se části Jaro, Léto, Zima. Sólo na housle v jednotlivých částech vždy hrála 
jedna ze studentek JKO, každá ozdobená šerpou v barvě odpovídající příslušné roční době. 
Všichni účinkující si zaslouží obdiv a uznání i za to, že na jejich hře a zpěvu nebylo znát, že 
v kostele bylo nepříjemně mrazivo. 

Po koncertu se pořadatelé sešli se sólisty, dirigentem, sbormistryní a sponzory v jídelně 
základní školy na přátelském posezení s občerstvením připraveným personálem školní jídel-
ny. Přítomné zde přivítali starosta Mgr. Daniel Havlík, ředitel mezinárodního hudebního 
festivalu Mgr. Jaromír Javůrek, autor dramaturgie koncertu a místostarosta Mgr. Pavel Lo-
kaj. Všichni vyjádřili odhodlání udržet krásnou tradici adventních koncertů v našem kostele 
i v příštích letech.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

8

Starosta obce navštívil klienty Charitního domova sv. mikuláše
Tak jako koncem každého roku, navštívil Mgr. Daniel Havlík 18. prosince 2012 charitní 

domov, aby všem třiceti babičkám a dědečkům popřál pěkné vánoční svátky, pevné zdraví 

do nového roku a chvíli si s nimi pobesedoval. Každému z nich také předal jako malý dá-
rek typickou květinu pro tento čas - vánoční hvězdu a cukroví. Jeho návštěva všechny moc 
potěšila.

AV.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ VRABLOVEC
Vás zve na

SPOLEČENSKÝ PLES
v sobotu 12. 1. 2013 od 20 hodin

v Hostinci na Vrablovci

K tanci a poslechu hraje skupina NAŠI
Půlnoční tombola 

Vstupné vč. teplé večeře 200 Kč
 

Vstupenky v prodeji u p. Radky Tiché – 737 820 615

Budeme se na Vás těšit



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

Sbor dobrovolných hasičů LUDGEŘOVICE

POZVánKA
na Hasičský ples

který se bude konat v sobotu
9. února 2013 od 20,00 hodin

v Obecním domě
Přejeme dobrou zábavu

Prodej vstupenek
pí. Pudichová

U lípy 4, tel.: 604 574 219
Cena 150 Kč

Možnost zajištění večeře

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUDGEŘOVICE
 Vás srdečně zve na 

Ples mladých hasičů
Kdy: 23. 2. 2013

Kde: Obecní dům Ludgeřovice
 Start: 20:00 hod.

K tanci a poslechu bude hrát skupina STYL – J. Foltýnek

Předprodej vstupenek u p. Tomáše Bielana na tel: 723 426 251
Přijďte se s námi pobavit a zatancovat si!! 

Srdečně zvou pořadatelé!!!



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

10

12.01.2013 obecní ples    
 Obec Ludgeřovice, p. Baránková – tel. 553 876 017

19.01.2013  ples      
 TJ Ludgeřovice, p. Šafarčík – tel. 602 533 373 

20.01.2013 Maškarní ples pro děti   
 Klub turistů Ludgeřovice, p. Plaček – tel. 777 733 703 

26.01.2013 Farní ples     
 ŘK farnost Ludgeřovice, p. Baránek – tel. 602 552 072

27.01.2013 Maškarní ples pro děti 
 MŠ Hlučínská, p. Hvizdáková - tel. 595 052 143

01.02.2013 ples    
 HP TREND, p. Strachotová – tel. 737 272 633

02.02.2013 Myslivecký ples 
 Myslivecké sdružení Ostříž, p. Lokaj – tel. 728 249 860

08.02.2013 ples mladých     
 Nikolas Thiel, tel. 608 951 101

09.02.2013 Hasičský ples    
 SDH Ludgeřovice, p. Pudich – tel. 603 282 036

15.02.2013 ples     
 Tenis klub Antošovice, p. Michalík – tel. 603 418 293

17.02.2013 Maškarní ples pro děti 
 SRPDŠ Ludgeřovice, p. Dvořák – tel. 728 168 655

23.02.2013 ples mladých hasičů   
 SDH Ludgeřovice, p. Bielan – tel. 723 426 251

01.03.2013 květinový ples   
 Jiří Hynek, tel. 603 719 835

09.03.2013 ples     
 TJ Ludgeřovice – p. Kolenko, tel. 605 264 003

16.03.2013 Josefovská zábava 
 SRPDŠ, p. Dvořák – tel. 728 168 655

plesová sezóna 
v obecním domě v Ludgeřovicích



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

Základní a mateřská škola
Vázání adventních věnců v církevní mateřské škole

V sobotu 1. prosince 2012 se v církevní mateřské škole už tradičně sešly v předvečer 
adventu maminky a jejich děti, aby se ve vázání těchto věnců zdokonalily. Šlo jim to dobře, 

zejména děti byly na své výtvory právem pyšné. Přišli i tatínkové. Ti ovšem většinu času 
strávili v kuchyňce příjemným klábosením s hrnkem grogu v ruce.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

12

tradiční „čertovská škola“ s mikulášskou nadílkou
Ve čtvrtek 6. prosince proběhla na naší škole tradiční „čertovská škola“ s mikulášskou 

nadílkou. V tento den byla škola plná malých čertíků a andílků, kteří netrpělivě očekávali 

příchod čerta, anděla, skřítků a Mikuláše. Děkujeme zástupcům SRPDŠ, kteří děti nejen 
obdarovali, ale i zajistili krásnou mikulášskou atmosféru celého dne.

pedagogický sbor ZŠ Ludgeřovice



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Vánoční výstavka keramiky
V předvánočním čase proběhla na naší škole výstavka prací žáků keramického kroužku. 

Žáci 1. – 2. tříd pracovali pod vedením paní učitelky PhDr. Daniely Grucmanové, žáci 3. – 5. 

tříd pod vedením paní učitelky Mgr. Ivany Jurákové. V keramickém kroužku žáci pracovali 
dle vlastní fantazie a představivosti s jistou dávkou trpělivosti. Již nyní žáci s nadšením pracují 
na nových výrobcích, které budou k zhlédnutí na jaře 2013.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

14

mateřská škola Ludgeřovice, ul. Hlučínská 
Pořád se něco děje...

Ani jsme se nestihli rozkoukat v novém školním roce a už máme polovinu za sebou. 
A tak jsme se rozhodli informovat Vás o tom, co se v naší mateřské škole událo.

Školní rok jsme již tradičně zahájili fotografováním dětí firmou Photodienst Brno, se 
kterou dlouhá léta spolupracujeme.

V měsíci říjnu jsme začali navštěvovat Solnou jeskyni v Hlučíně, kde se děti pod vede-
ním rehabilitační sestry učily dýchat.

V sobotu 6. října 2012 jsme s našimi dětmi přivítali v obřadní síni obecního úřadu nové 
občánky obce Ludgeřovice. Pod vedením paní učitelky Ireny Šústkové a za doprovodu paní 
ředitelky Margit Hvizdákové děti předvedly krátký program plný básní a písní. Děti byly 
roztomilé a dojaly spoustu maminek.

V říjnu jsme uskutečnili rozloučení s podzimem akcí nazvanou „Uspávání broučků“. 
Začalo to tak, že se děti se svými rodiči a klaunem Hopsalínem sešli v Obecním domě 
v Ludgeřovicích, kde si všichni zaskotačili, zasoutěžili i zatančili. Pak se vydali uspávat 
vyrobené broučky z kaštanů na zahradu naší mateřské školy. Lampiónový průvod nebral 
konce. Závěr patřil Hopsalínovi, který si pro všechny děti připravil malý ohňostroj. Dětem 
i rodičům se akce moc líbila. Akce nebyla jen pro děti z naší MŠ, ale mohly se k ní přidat 
i děti z celé obce.

V letošním roce pokračujeme v projektu s polskou mateřskou školou v Syrini, se kterou 
jsme prožili spoustu krásných zážitků. Nyní se zapojujeme do projektu pod názvem „Cvi-
číme spolu“ a věříme, že nás opět nezklame. Polská mateřská škola v Syrini vyhlásila me-
zinárodní výtvarnou soutěž na téma „Můj přítel medvídek“, které jsme se zúčastnili. Jedno 
z hlavních ocenění získal a v Polsku si přebral náš Honzík Piatek. Gratulujeme!

Začal prosinec a v Obecním domě v Ludgeřovicích proběhly vánoční trhy. Byli jsme 
osloveni, abychom s dětmi předvedli veselou hudební „Vánoční pohádku“. Vystoupení mělo 



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

veliký úspěch a děti na sebe byly pyšné. Ne všichni se ale mohli zúčastnit této akce, proto 
jsme se rozhodli nabídnout vystoupení našich dětí i lidem, kteří s námi žijí v jedné obci, ale 
jejich stav jim neumožňuje, aby byli u všeho dění. Proto jsme nabídli Charitnímu domovu 
sv. Mikuláše v předvánočním čase naše představení. Netušili jsme, jakou jim uděláme radost 
a pocit uspokojení byl na obou stranách. Děti si pochutnaly na perníčkách a teplém čaji, 
klienti byli dojati. Určitě to nebylo naposled.

Pokud někoho z Vás bude více zajímat, jak probíhá život v naší mateřské škole, tak má 
možnost získat informace na www.ms-ludgerovice-hl.eu.

Hana Žídková

Poděkování
Vážená paní ředitelko, 
přijměte, prosím, naše poděkování za vystoupení Vašich dětí. Vystoupení mělo velmi pozitivní 

ohlas u našich klientů i personálu. Děti byly moc šikovné, jsme rádi, že se zdejší vystoupení mohlo 
konat.    

Věřím, že i v budoucnu se můžeme těšit na vystoupení Vašich dětí. Ještě jednou děkujeme Vám, 
dětem i celému kolektivu. 

za kolektiv Charitního domova sv. Mikuláše v Ludgeřovicích Zuzana Pistovčáková

Soutěž mladých zoologů 2012 
V sobotu 1. prosince se v ostravské zoologické zahradě uskutečnilo finále Soutěže mla-

dých zoologů – vědomostní soutěže pro žáky 6. - 9. tříd základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií. Tématem soutěže, kterou ostravská zoo organizuje ve spolu-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

16

práci s Kruhem přátel zoo, byli „Brouci“. Své znalosti ve finále poměřovalo 11 nejlepších 
družstev v I. kategorii a 10 ve II. kategorii. Do soutěže se přihlásilo na téměř 2000 žáků 
z více než 100 škol celého Moravskoslezského kraje. 

Do finále se probojovali z druhého místa naši žáci Filip Plaček a Filip Stoklassa ze 7. A, 
Matěj Kalvar a Zdeněk Nevim ze 7. B a kapitánem tohoto pětičlenného družstva byl Matěj 
Plaček ze 7. A třídy. Kluci se svědomitě připravovali na soutěž ve škole, ale také i mimo 
školu. Musím podotknout, že mají opravdu vřelý vztah k přírodě a jejich znalosti v oblasti 
přírodopisu převyšují rámec učebních osnov. Zaslouženě nakonec ve finále obsadili hezké 4. 
místo. Blahopřejeme a přejeme mnoho úspěchů v dalších soutěžích.

 Mgr. Vladimíra Lišková 

 
Recyklujeme – aneb náročný život okurky

Gymnázium Olgy Havlové vyhlásilo 3. ročník soutěžní Ekokonference, která byla ur-
čena pro žáky 8. a 9. tříd. Téma letošní Ekokonference znělo: “Recykluji. Recykluješ? Re-
cyklujeme!“ Téma bylo stanoveno široce, mohlo obsahovat informace o recyklování v našich 
domácnostech, o tom jak recyklují lidé v ČR, jak se recykluje na světě, důsledky planety bez 
recyklace, co by se ještě mohlo zlepšit atd. V porotě zasedli odborníci z Ostravské univerzity, 
učitelé EVVO a biologie. Gabrielu Klapcovou, Andreu Kupkovou a Nikol Kalvarovou z 9. 
B téma zaujalo a hned po vyhlášení této soutěže, která proběhla 3. prosince, se pustily s vel-



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

kým nasazením do práce. Práci nazvaly „RECYKLUJEME - ANEB NÁROČNÝ ŽIVOT 
OKURKY“. Holky si připravily vtipnou prezentaci ze života polní okurky. Jejich samotné 
vystoupení a prezentace byla okořeněna kostýmem okurek, který si samy zhotovily a věřte 
tomu, že v kostýmech vypadaly nádherně. Do soutěže se zapojilo 10 družstev z různých 
škol. Holky vybojovaly pěkné 3. místo, ale je třeba říci, že u publika sklidily největší úspěch. 
Holkám gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů i v dalších soutěžích.

Mgr. Vladimíra Lišková

VIII. Eichendorff–Schüler-Wettbewerb
Dne 13. prosince 2012 se konal 8. ročník mezinárodní recitační soutěže v německém ja-

zyce. Téma bylo „Ringsherum um Joseph von Eichendorff“ - Werk des berühmten schle-
sischen Dichters und Schriftstellers aus Lubowitz im Kreis Ratibor.“

Blahopřejeme žákyním ze 7. B, Janě Guřanové, která obhájila v této soutěži krásné 
2. místo a Janě Krenželokové, která se umístila na 3. místě. 

Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

PopuLarp - mendelovo dědictví
naše škola se zúčastnila PopuLarpu mendelova dědictví. 

„Vesnice zela prázdnotou. Jen malý doutnající ohýnek před chatrčí ze dřeva a listů napovídá, že 
někdo stále zůstává... Klid a ticho měl brzy vystřídat hluk těžkých těžařských strojů, které se chystaly 
proměnit kus Amazonie na měsíční krajinu. Zabránit tomu mohla jen skupina pozorovatelů OSN, 
která měla posoudit důležitost místního biotopu pro výrobu nového léku.“ 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

18

Tak nějak si mohlo připadat jedenáct žáků druhého stupně Základní školy Ludgeřovice, 
kteří se zúčastnili prvního běhu PopuLarpu Mendelovo dědictví. 

Larp (live action role playing) je forma her, ve kterých účastníci ztvárňují postavy v pří-
běhu. Ve hře rozhodují, co udělají a jak se bude příběh dál vyvíjet. PopuLarp je označení pro 
hry s tématikou přírodních a společenských věd, které mají účastníky zábavnou a interak-
tivní formou seznámit s vybranými oblastmi učiva. 

Žáci si pod vedením zkušených animátorů vyzkoušeli několik biologických experimen-
tů. Prací s kombinačním čtvercem si osvojili tři Mendelovy genetické zákony. To vše během 
objevování vesnice hluboko v amazonské džungli, na kterou se po dobu larpu proměni-
ly realisticky provedené modely pravěkých chýší v ostravském Landek parku. Vesnice byla 
ohrožena těžařskou korporací představovanou expozicí důlní těžební techniky. Žáci hrající 
pozorovatele OSN se v doprovodu místního dobrodruha setkali s vědci, manažerem těžeb-
ní korporace a šamanem domorodého kmene, aby od nich zjistili, v jaké situaci se vesnice 
nachází a vymysleli řešení. K tomu museli zjistit velké množství informací a reálně provést 
řadu biologických experimentů. Během napínavého příběhu museli zvládnout sběr a srovná-
vání vzorků, seznámit se s osobností Johana Gregora Mendela a provést řadu pokusů, jejichž 
průběh sledovali mikroskopem. 

Nakonec se žáci rozhodli těžbě zabránit a navázat spolupráci s domorodým kmenem. 
Proč se rozhodli právě pro toto řešení, ví nejlépe oni sami. Žádný konec není dobrý ani 
špatný a je jen na hráčích larpu jak jejich příběh skončí.

iPad ve výuce
Díky výhře v Oranžovém pětiboji, který pořádala společnost ČEZ, získala naše škola 

dar ve výši 200.000 Kč na nákup tabletů iPad. S pomocí tabletů iPad probíhá na naší škole 
inovace výuky především v předmětech fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu. Níže uvá-
díme několik fotografií z výuky.

naše škola tímto děkuje společnosti ČEZ za nadační příspěvek.

Mgr. Karel Moric, zástupce ředitele



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

20

Z mikulášského večírku 
Klubu důchodců 
Ludgeřovice

Večírek se konal v sále Obec-
ního domu 8. prosince 2012. Pro 
každého člena klubu byla připra-
vena mikulášská nadílka. Členů 
klubu je hodně přes 100, takže 
Mikuláš a jeho doprovod měli 
s rozdáváním dost práce.

AV.

Hodnocení hasičského roku 2012
Aneb opět s končícím rokem malé ohlédnutí do nedávné historie…

Hasiči mají za sebou opět další sezónu. Loňský rok by se předčasně mohl označit za 
relativně průměrný. Sice nám narostl počet výjezdů na požár, ovšem žádný nebyl vysloveně 
dlouhodobě náročný. V průběhu roku s jednotkou cvičili také nováčci a bude-li jejich zájem 
i nadále trvat, budou zařazeni do jednotky definitivně. Nic ovšem nebrání i dalším občanům 
přidat se k nám a zkusit práci hasiče – pomáhat druhým. 

V r. 2012 jsme v rámci výcviku započali spíše s praxí na úkor teoretických znalostí. Mno-
hokrát jsme tak vyjížděli na výcvik i za méně vhodných klimatických podmínek (velmi často 
vysoké teploty). Chtěli jsme praxi zaměřit hlavně podle našich zásahů a více ji přizpůsobit 
k obrazu svému. Cílem bylo vytvořit dobrý výukový blok, který by byl zajímavý, naučný 
a i tak v něm zbylo místo k zdravé zábavě při tom všem počínání. Některé z našich výcviků 
by pozorný čtenář tohoto zpravodaje jistě odhalil. Těm méně informovaným připomínám, 
že jsme trénovali hašení reálného ohně se vším všudy. Lanové techniky jsme zkoušeli na 
stožáru za obcí. Záchrana na ledu zpestřila jedno mrazivé odpoledne všem bruslařům na 
místním rybníce. Topili jsme se schválně v řece i jezeru s vědomím, že nás zbytek jednot-
ky zachrání. Ošetřovali se vzájemně výbavičkou našeho zdravotnického batohu. Tradičně 
představovali svou práci dětem, tentokráte v ZŠ Ludgeřovice. Do toho připočtěte opravy, 
úklidy. Bylo toho opět dost. Ze zábavy zase jmenujme třeba závěrečné přezkoušení poseze-
ním, hasičskou svatbu, turnaj hasičů v bowlingu a mnoho dalšího.

Jak se loňský rok jevil po stránce výjezdů:
11. ledna  Požár střechy řezbářství
12. března Planý poplach – ohlášen požár výškové budovy 
21. března Požár trávy většího rozsahu
 3. července Čerpání vody – zatopení čerpací stanice
11. července  Čerpání vody po průtrži

Zájmová sdružení



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

11. července  V týž den druhé auto vysláno na likvidaci hmyzu
27. července  Hmyz
 1. srpna Hmyz
 2. srpna Hmyz
 9. srpna  Hmyz
21. srpna  Hmyz
24. srpna  Hmyz
29. srpna  Hmyz
 3. září  Požár trávy menšího rozsahu
10. září  Hmyz
13. září  Hmyz
28. září  Požár pneumatik na zahradě
30. září  Požár – osobní automobil
 5. října Požár ZŠ
14. prosince Požár v podkroví (obývák) rodinného domu

K 19. prosinci 2012 bylo tedy celkem 20 událostí.

A teď něco málo ke komplikacím. Tou nej-
větší bylo týdenní parkování zásahových vozi-
del na dvoře obecního úřadu. Ulice před vraty 
garáží totiž neexistovala – stroje zde budovaly 
kanalizaci. Po jednání se stavební firmou byla 
dohodnuta co největší rychlost výstavby. Bě-
hem této doby jsme naštěstí nevyjížděli. Ka-
nalizace však nadále bude komplikovat náš 
příjezd na místo události a také naši dopravu 
členů do zbrojnice v případě poplachu. Pokud 
přijde sníh, bude problém ještě větší. Pravidel-
ně si také aktualizujeme seznam zcela zavře-
ných ulic. Co je ovšem nejhorší, je parkování vozidel místních občanů. Ulice jsou možná 
teď při výstavbě úzké, na ledu to může klouzat, neprůjezdné ulice známe, pojedeme jinudy. 
Ale určitě neprojedeme okolo špatně zaparkovaných aut v ulicích. Chápu, že bez příslušného 
řidičáku je těžké si představit velký nákladní vůz – cisternu. Pro vaši představu má asi deset 
metrů a pokud někam zatáčí, musí si najíždět do protisměru. Průjezd pro osobák, který 
lidé často nechávají, jí opravdu nestačí (např. oblíbené parkování v křižovatce tvaru „T“). 
Možná myslíte, že my dobrovolní stejně nikam k vám nepojedeme. Možná ano, možná ne. 
Rozhodně tam ale v tom případě neprojedou ani „placení profi hasiči“, policie nebo sanitka. 
Nemluvě o některých lidech, kteří ještě místy zastaví v protisměru před vraty naší garáže 
hasičské zbrojnice – i zde nákladní auto při vyjíždění musí použít pruh protisměru, aby se 
vytočilo. Pamatujte, prosím, za volantem na tyto slova, až budete příště parkovat. 

V letošním roce přejí hasiči svým spoluobčanům opět klidný rok. Právě takový, abychom 
se setkávali spíše na pozici prevence, než u skutečných událostí. A protože hasiči byli celý 
rok hodní, dostali od Ježíška dárek. Ale o tom zase někdy příště. 

Ing. David Lange, dobrovolná jednotka obce Ludgeřovice

Hasič likviduje postřikem hmyz



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

22

Zajímavosti

Období: rok 2012 (do 30. 11. 2012) 

Počet občanů ČR: 4.745
Počet přistěhovaných do obce: 119
Počet odstěhovaných z obce: 75
Počet narozených dětí: 34
Počet zemřelých osob: 56

Cizinci:
S trvalým pobytem: 17
S jiným než trvalým pobytem: 14

Statistika – obyvatelé obce Ludgeřovice
Věk ženy muži Celkem
0-5 127 135 262
6-14 192 197 389
15-19 104 140 244 
20-24 131 134 265
25-29 160 164 324
30-39 389 377 766
40-49 303 354 657
50-59 334 322 656
60-65 193 173 366
66-69 108 83 191
70-75 174 129 303
76-79 66 55 121
80-85 90 49 139
86-89 37 12 49
90+ 11 2 13

Celkem 2419 2326 4745

Lenka Jurečková

Věkové složení občanů Ludgeřovic



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

ZA POČASím ROKU 2012
Pokud se počasí týká, nebyl rok 2012 špatný, obešel se v naší obci bez takových excesů 

jako jsou povodně nebo vichřice. Na jaře i v létě bylo dost teplých a slunečných dnů, počasí 
přálo i zemědělcům, žně mohly proběhnout bez jediného přerušení kvůli dešti. Mezi nepří-
jemnosti, způsobené v roce 2012 počasím, lze jmenovat třítýdenní mrazivé období s nedo-
statečnou sněhovou pokrývkou na konci ledna a v první polovině února s teplotami klesají-
cími ráno až pod –15 °C, dále pak opožděný jarní mrazík 18. května a trojí letní krupobití 
ohrožující úrodu. 

Leden
Prvních 13 dnů bylo velmi teplo, teplo-

ta se ani jednou nedostala pod nulu, v po-
ledne bylo až +6 °C. Kromě jednoho dne 
bylo stále zataženo, 8 dnů propršelo. Od 
14. do 24. ledna se slabě ochladilo, ráno 
nejníže na –2 °C, v poledne nejvýše na +3 
°C. Celou dobu byla obloha pod mrakem, 
po 5 dnů byly sněhové přeháňky, sněhová 
pokrývka dosáhla 15 cm. Posledních 7 
dnů bylo studených s celodenním mrazem. 
Teploty postupně klesaly ráno od –4 °C až 
po –16 °C, odpoledne od –3 °C po –10 °C. Celou dobu byla ošklivá inverze, v posledních 
třech dnech přes prachovou clonu slabě prosvítalo slunce.

Únor
První polovina měsíce byla velmi studená, k nule se v poledne teplota poprvé přiblížila 

až 15. února, jinak mrzlo v rozmezí od –7 °C do –14 °C. Rána byla celou dobu v rozmezí 
–10 °C až –21 °C. Šest dnů bylo jasno, pět dnů s inverzní oblačností, tři dny bylo zataženo. 
Za celou tu dobu spadlo jen pár vloček. Druhá polovina měsíce byla výrazně teplejší, ráno 
v rozmezí od –6 °C do +3 °C, odpoledne od nuly do +7 °C. Celé období bylo oblačno, jen 
jeden den polojasno. Kromě posledních třech dnů, kdy slabě pršelo, bylo celé období beze 
srážek.

březen
První dva dny bylo teplo, ráno +7 °C, odpoledne +8 °C, zataženo se slabými přeháňkami. 

Pak až do 10. března byly všechny ranní teploty pod nulou v rozmezí od –2 °C do –8 °C, 
v poledne nad nulou od +2 °C do +8 °C. Pět dnů bylo jasno, jinak oblačno až zataženo jen 
s jednou sněhovou přeháňkou. Až do konce měsíce pak ranní teploty jen třikrát klesly pod 
nulu v rozmezí –1 °C až –3 °C, ve všech ostatních dnech byly nad nulou od +2 °C do +7 °C. 
Ve dnech od 11. do 15. března bylo v poledne +7 °C. V dalších dnech se už odpolední teploty 
držely na +10 °C a dosahovaly až +19 °C, až v posledních třech dnech se vrátily těsně pod 
+10 °C. Jen dvakrát slabě pršelo, jinak po většinu dnů svítilo slunce.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

24

Duben
Za celý měsíc byly 4 ranní mrazíky, nej-

chladněji bylo 9. dubna, kdy teplota klesla až 
na –6 °C. Nad +10 °C se ranní teploty vyšpl-
haly až v posledních dvou dnech měsíce, kdy 
bylo +12 °C. Odpolední teploty po celý měsíc 
kolísaly od +5 °C do +20 °C s výjimkou po-
sledních tří dnů, kdy se náhle přiblížily k +30 
°C. 15 dnů bylo jasných nebo polojasných, 9 
dnů bylo s přeháňkami nebo deštěm. Po prv-
ních třech hodně suchých měsících roku duben konečně přinesl potřebnou vláhu. 

Květen
Máj byl celkově teplý a suchý. Jen 18. května, tj. až 5 dnů po „zmrzlých“, ranní teplota ne-

čekaně klesla pod nulu a to v přízemní vrstvě až pod –5 °C. Na zahradách zmrzla už vysazená 
rajčata, omrzly brambory, poškozeny byly i květy na ovocných stromech. Jinak byla všechna rána 
s teplotami od +5 °C do +14 °C, 12. května bylo dokonce +17 °C. Odpolední teploty nikdy ne-
klesly pod +10 °C, 22krát přesáhly +20 °C, 9krát +25 °C. Slunce bylo hodně, 23 dnů bylo jasných 
nebo polojasných. Pršelo jen třikrát v první polovině měsíce, druhá polovina byla celá bez deště.

Červen
První polovina měsíce měla typické jar-

ní počasí s dostatkem vláhy a teplotami ráno 
+6 °C až +16 °C, odpoledne +15 °C až +20 °C. 
Jen slunce bylo málo. Druhá polovina měsíce 
byla výrazně letní s ranními teplotami +12 °C 
až +20 °C, s odpoledními teplotami +20 °C až 
+33 °C. Nad +30 °C se teplota vyšplhala 6krát. 
Pršelo jen 2 hodiny, většinou bylo jasno nebo 
polojasno.

Červenec
První dekáda měla tropické počasí, ráno kolem +20 °C, odpoledne těsně nad +30 °C, se 

dvěmi silnými bouřkami doprovázenými lijáky a jedna i kroupami. Jinak bylo po celou dobu 
jasno. Druhá dekáda byla mokrá a chladnější. Pět dnů pršelo, většinou vydatně, jen dvakrát 
bylo polojasno. Ranní teploty +10 °C až +19 °C, odpolední +18 °C až +23 °C, jen dvakrát těs-
ně nad +25 °C. Třetí dekáda přála žním. Byla suchá, jen dva dny se objevily slabé přeháňky, 
jinak bylo jasno nebo polojasno. Ráno +10 °C až +20 °C, odpoledne +20 °C až +32 °C.

Srpen
Byl stejně teplý jako červenec, odpolední teplota nedosáhla 20 °C jen jednou, 13krát pře-

sáhla +25 °C, 8krát 30 °C. 6. a 12. srpna byly silné bouřky s průtrží mračen a kroupami, které 



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

poškozovaly ovoce, rajčata a listové zeleniny. 
20 dnů bylo jasno nebo polojasno. V první po-
lovině měsíce 2krát vydatně zapršelo, druhá 
polovina byla bez deště, jen dva dny byly slabé 
přeháňky. Byl to krásný prázdninový měsíc.

Září
Ranní teploty ani jednou neklesly pod nulu 

a jen 9krát nedosáhly +10 °C. Odpolední tep-
loty ani jednou neklesly pod +10 °C, jen 2krát nedosáhly +15 °C, 13krát přesáhly +20 °C. 
Pršelo 1., 12., 13., 19., 25. a 29. září. 15 dnů bylo jasných nebo polojasných. Zářijové počasí 
nebylo špatné, to pravé babí léto s delší šňůrou jasných dnů však nepřišlo.

Říjen
Rána byla poměrně chladná, jen 2krát 

přesáhla +10 °C, 6krát byl ranní mrazík, 
první devátého. Odpolední teploty se až do 
24. října držely v intervalu +10 °C až +20 
°C. Posledních 7 dnů měsíce už bylo vý-
razně chladnějších s poledními teplotami 
kolem +5 °C. První sníh napadl nezvykle 
brzo a to už 28. října, odpolední teploty 
pak po dva dny byly kolem nuly.

Listopad
Byl poměrně teplý a suchý, slunce však bylo málo. Odpolední teploty se po celý měsíc 

držely mezi +6 °C až +10 °C. Ve druhé dekádě byly 4 ranní mrazíky do –4 °C, jinak se ranní 
teploty pohybovaly kolem +6 °C. Pršelo jen 3 dny v první polovině měsíce. Jen 6 dnů bylo 
jasno nebo polojasno. 

Prosinec
První polovina měsíce byla hodně studená, 

kromě 1. prosince byly všechny ranní teploty 
pod nulou, z toho 4krát pod –10 °C, nejchladněji 
bylo 8. a 9. prosince, kdy bylo ráno –14 °C. Od 6. 
prosince pak byly pod nulou i odpolední teploty 
v intervalu od –1 °C do –6 °C. Střídaly se jasné 
a zatažené dny se slabými sněhovými přeháňka-
mi. Sněhová pokrývka dosáhla cca 5 cm. Před-
pověď na poslední 2 týdny roku počítá s mírným 
oteplením, tj. s teplotami kolem nuly.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

26

Jubilanti – prosinec 2012
Anastazie Krokrová  101 let
Hildegarda Gorná  85 let
Erna Kupcová  85 let
Adéla Bartusková  80 let
Lucie Kubošková  80 let

Všem jubilantkám srdečně blahopřejeme!

Informace a oznámení

nová soukromá mateřská škola „Liščata“ v naší obci
Mateřská škola se nachází v ulici Hlučínská v nově adaptovaném domě č.p. 795 (v blíz-

kosti prodejny HP Trend). Provoz byl zahájen 2. ledna 2013. Fotografie byly pořízeny 14. 



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

prosince 2012 v den „otevřených dveří“. Počet míst v současných třech mateřských školách 
v naší obci nestačí potřebám, nová mateřská škola může pomoci tento problém řešit.

AV.

ZměnA CEny VODnéHO A StOČnéHO
OD 1. LEDnA 2013

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti Severomoravské vodovody a ka-
nalizace Ostrava byly s platnou legislativou s účinností od 1. ledna 2013 schváleny nové ceny 
vodného a stočného:
Voda pitná (vodné) 31,82 Kč/m³ (bez DPH)
Voda odvedená (stočné) 29,29 Kč/m³ (bez DPH)
Výše DPH bude uplatněna dle legislativy platné od 1. ledna 2013. Nové ceny budou uplat-
něny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2013, popřípadě 
bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

termíny svozů vytříděných plastových obalů v r. 2013
Svozy vytříděných plastových obalů se na území naší obce uskuteční v těchto termínech: 
26. 1. 2013, 23. 2. 2013, 30. 3. 2013, 27. 4. 2013, 25. 5. 2013, 29. 6. 2013, 
27. 7.2013, 31. 8. 2013, 21. 9. 2013, 26. 10. 2013, 30. 11. 2013, 28. 12. 2013.

termíny svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů v r. 2013
Sobota 27. 4. 2013
Parkoviště u OÚ Ludgeřovice   8:00 hod. – 11:00 hod.
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými Domky) 11:30 hod. – 15:00 hod.
Sobota 27. 7. 2013
Na Návsi – u vrby   8:00 hod. – 12:00 hod.
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými Domky) 12:30 hod. – 16:00 hod. 
Sobota 19. 10. 2013
Parkoviště u Hostince na Vrablovci   8:00 hod. – 11:00 hod.
Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice  11:30 hod. – 15:00 hod.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

28

CO nOVéHO VE VZPíRání? 
mistrovství ČR mladších žáků ve vzpírání 2012 

V sobotu 1. prosince 2012 proběhlo v Příboře mistrovství České republiky mladších 
žáků ve vzpírání. Mladší žáci závodí v žákovském čtyřboji - trojskok, hod medicinbalem, 
trh a nadhoz. Své zastoupení zde mělo i ludgeřovické vzpírání. Mladí vzpěrači z Ludgeřovic 
na tomto mistrovství vybojovali dva tituly mistrů republiky a jedno páté místo.

Sport

První titul mistra České republiky 2012 vybojoval Matěj Madlé v hmotnostní kategorii do 
50 kg výkony 24 kg v trhu a 34 kg v nadhozu. V hmotnostní kategorii do 56 kg skončil Miro-
slav Hrtánek na výborném 5. místě výkony 24 kg v trhu a 26 kg v nadhozu. Celou žákovskou 
soutěž končil svými pokusy mistr České republiky 2012 do 62 kg Ondřej Tchurz výkony 50 
kg trh a 55 kg nadhoz. Kluci si vytvořili nové osobní rekordy a dobře reprezentovali i naši obec 
Ludgeřovice. Celého mistrovství se zúčastnilo 37 mladých vzpěračů z celé ČR.

finále ligy starších žáků 2012 
V sobotu 8. prosince 2012 proběhlo v Teplicích v Čechách finále ligy starších žáků 

o mistra České republiky. Tohoto finále se zúčastnilo osm nejlepších družstev z celé Čes-
ké republiky. Družstvo složené ze dvou ludgeřovických a jednoho bohumínského vzpěrače 
skončilo na 8. místě. Výsledky mladých vzpěračů - Matěj Madlé 25 kg trh a 35 kg nadhoz, 
Ondřej Tchurz 47 kg trh a 56 kg nadhoz a Dominik Kroščen 53 kg trh a 63 kg nadhoz.



1 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

 mezinárodní pohár masters ve vzpírání Europa Cup 2012
V sobotu 15. prosince 2012 proběhl v polském městě Trzcianka už 6. ročník Europa 

Cup Masters ve vzpírání. Českou republiku na tomto turnaji reprezentovali manželé Irena 
a Oldřich Tchurzovi, vzpěrači oddílu vzpírání TJ Ludgeřovice. Irena Tchurzová vyhrála 

Z přátelského setkání na hřišti tJ Ludgeřovice
Na ukončení podzimní fotbalové sezóny pozvali předseda TJ Helmut Šafarčík a předse-

da fotbalového oddílu TJ Jiří Vjačka příznivce a sponzory TJ a také ty, kteří za Ludgeřovice 
hráli fotbal koncem padesátých, celá šedesátá a počátkem sedmdesátých let 20. století, tj. 
bývalé hráče, kteří se většinou narodili těsně před nebo v průběhu 2. světové války. 

Bylo to příjemné setkání. Hodně se například vzpomínalo na doby, kdy se hráči myli 
v potoku, za odehraný zápas dostali klobásku a sodovku. Míč byl kožený. Když byl mokrým 
míčem a ještě stranou se šněrováním trefen hráč, tak to opravdu bolelo. Vzpomínalo se 

v kategorii žen výkony 46 kg v trhu a 55 kg v nadhozu. Oldřich Tchurz vyhrál ve své věkové 
kategorii 40 - 44 let výkony 115 kg v trhu a 145 kg v nadhozu a celkově z 32 vzpěračů skončil 
na 12. místě. Na turnaji startovalo 35 vzpěračů z Polska, Běloruska a Česka.

 Oldřich Tchurz



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2013

30

Inzerce

i na ty, kteří za Ludgeřovice hráli v prvních letech po válce, jako byli pánové Šofer, Nováček, 
Cahel, Černík, Toman, Tesař, Siemko a další, kteří už většinou nejsou mezi námi. 

Setkání se opravdu vydařilo.
AV.



Ludgeřovický zpravodaj – vydává Rada obce Ludgeřovice. 
Vedoucí redaktor Vlasta Bortlíková (matrika@ludgerovice.cz). Vychází jednou za  
měsíc, adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14, 
tel.: 595 052 578. Registrováno MK ČR E 12506. 
Grafické zpracování a tisk: Agentura 5, s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky.
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,–

ObECní ÚŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

Úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
                        – referenti: stavebni@ ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna @ ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
Údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 


	LUDGE0113b.pdf
	Aktualizace www uprostřed ledna 2013.pdf



